安徽省教育厅关于做好第二批全省宣传文化领域拔尖人才、青年英才（社科理论类）推荐工作的通知

省属本科高校：
根据中共安徽省委宣传部制订的《全省宣传文化领域拔尖人才工程实施方案》和《全省宣传文化领域青年英才工程实施方案》（皖宣办字〔2012〕71号）以及《关于开展第二批全省宣传文化领域拔尖人才、青年英才推荐选拔工作的通知》（皖宣干字〔2014〕48号）精神，现就省属本科高校做好第二批全省宣传文化领域拔尖人才、青年英才（社科理论类）推荐工作有关事项通知如下：
一、拔尖人才、青年英才推荐条件
（一）拔尖人才推荐基本条件
推荐的拔尖人才必须具备以下基本条件：
1.认真学习邓小平理论和“三个代表”重要思想，深入贯彻落实科学发展观，拥护党的路线、方针、政策，自觉践行社会主义核心价值体系，坚持社会主义先进文化前进方向，思想上、行动上与党中央保持高度一致。
2.工作实绩突出，专业成果显著，学术造诣、专业技术水平、创作表演水平或经营管理水平较高，是本门类、本界别、本领域、本单位的学术技术（专业）带头人或业务骨干，有较高知名度和影响力。
4.年龄在55周岁以下，即为1959年9月1日以后出生（个别超过年龄的，需说明理由），一般应具有大学本科以上文化程度。
5.身体健康。
（二）青年英才推荐基本条件
推荐的青年英才必须具备以下基本条件：
1.拥护党的路线、方针、政策，热爱祖国，遵纪守法，品德优秀，学风严谨。
2.一般应具有大学本科以上文化程度，年龄在35周岁以下，即为1979年9月1日以后出生的。
3.在宣传文化领域崭露头角，获得较显著专业成绩及荣誉称号或奖励，有一定的社会影响。
4.具有较广阔的学术视野和创新思维，有很好的学术、艺术发展潜力，并有志于在一线潜心创作研究。
5.身体健康。
二、拔尖人才、青年英才推荐专业条件
推荐的拔尖人才、青年英才必须具备以下专业条件：
1.具有扎实的马克思主义理论功底和较高的学术造诣，坚持正确的研究方向，在学科建设方面有突出贡献。
2.在社科理论教育、理论研究、理论宣传等方面取得突出成绩，具备下列条件之一：
（1）论文、著作、调研报告等研究成果曾获国家级奖项或省部级二等奖以上奖项。
（2）独立或作为课题组负责人，承担过国家级课题或省级重点课题。
（3）研究成果（含内部研究报告）进入省委、省政府决策，并对决策发挥过重要参考作用。
（4）研究成果（含理论宣传和社科普及作品）在社会上产生较大影响，并被省部级以上新闻媒体宣传和报道。
（5）长期从事基层理论宣传教育工作，成绩突出，社会反映良好。
拔尖人才和青年英才不得同时推荐。学校省管干部以及省直宣传系统“四个一批”拔尖人才、全省宣传文化系统“六个一批”双百人才不在推荐范围。
有下列情形之一的，不得推荐：
（1）违法违纪、受到党纪政纪处分的；
（2）在政治导向上出现严重问题的；
（3）在学术领域有抄袭、弄虚作假等行为的；
（4）在文艺等宣传中有庸俗、低俗、媚俗问题，造成不良社会影响的；
（5）在新闻宣传中搞虚假报道、有偿新闻以及发生其他类似问题的。
三、报送材料
 1.单位推荐报告、《拔尖人才、青年英才推荐人选情况汇总表》和《拔尖人才、青年英才推荐人选情况登记表》（请在安徽教育人事网公告栏下载）。其中《拔尖人才、青年英才推荐人选情况汇总表》中的“主要业绩成果”栏请按“①所获奖项情况；②参与项目和课题情况；③论文著作情况；④个人荣誉情况”规范填写，语言精练、简明扼要。
2.每位推荐人选须报送能代表本人专业水平的有关证明材料原件及加盖单位印章的复印件（原件评审后退回）。
3.表格均采用统一的电子模板填写，用A4纸各打印两份，并加盖单位印章。表格的纸质版和电子版同时上报，其中《拔尖人才、青年英才推荐人选情况汇总表》电子版以单位名作为文件名、《拔尖人才、青年英才推荐人选情况登记表》电子版以推荐人选姓名作为文件名。
四、有关要求
1.开展全省宣传文化领域拔尖人才、青年英才推荐选拔工作，是进一步提升我省宣传文化领域人才规模质量，造就大批创新创业领军人才及后备队伍，促进文化繁荣发展的重大举措。省财政设立了全省宣传文化领域拔尖人才和青年英才工程专项资金，对入选工程的拔尖人才和青年英才分别给予10万元和6万元项目资助经费。各省属本科高校要高度重视推荐工作，准确把握推荐条件，严格审核有关材料，真正把德才素质好、发展潜力大、业绩突出的人才推荐出来。
2.有关材料请于2014年10月14日至15日报送省教育厅人事处。联系人：许绪荣，电话：0551—62831807。

                            安徽省教育厅

                            2014年9月25日